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Stand: 19.08.2025 

Modulübersicht 

zur Prüfungs- und Studienordnung für 

den Zwei-Fächer-Bachelor-Studiengang 

„Volkswirtschaftslehre" 

 

Diese Übersicht ist eine verkürzte, ergänzte und ggf. aktualisierte Darstellung des Modulverzeichnisses 

für den Bachelor-Teilstudiengang Volkswirtschaftslehre zum kommenden Sommersemester. Hierbei 

handelt es sich um eine nicht-amtliche Fassung. Die vollständigen Regelungen der Prüfungs- und Stu-

dienordnungen sowie das Modulverzeichnis finden Sie nach der Veröffentlichung in den Amtlichen Mit-

teilungen hier: https://uni-goettingen.de/de/38279.html 

In dieser Modulübersicht werden nur die Modulbeschreibungen der im laufenden Semester neu hinzu-

gefügten Lehrveranstaltungen angefügt. Die übrigen Modulbeschreibungen finden Sie auf der oben ver-

linkten Webseite. 

 

https://uni-goettingen.de/de/38279.html
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Übersicht nach Modulgruppen 

I. Zwei-Fächer-Bachelor-Studiengang Volkswirtschaftslehre 

1. Kerncurriculum (66 C) 

Es müssen Module im Umfang von insgesamt wenigstens 66 C nach Maßgabe der folgenden 

Bestimmungen erfolgreich absolviert werden; eine anteilige Berücksichtigung von Modulen er-

folgt nicht. 

a. Kerncurriculum: Pflichtmodule (24 C) 

Es müssen folgende vier Module im Umfang von insgesamt 24 C erfolgreich absolviert wer-

den. 

Das Modul B.WIWI-OPH.0007 Mikroökonomik I ist ein Orientierungsmodul. 

B.WIWI-OPH.0007: Mikroökonomik I (6 C, 5 SWS)................................................................... 

B.WIWI-OPH.0008: Makroökonomik I (6 C, 4 SWS).................................................................. 

B.WIWI-VWL.0001: Mikroökonomik II (6 C, 5 SWS).................................................................. 

B.WIWI-VWL.0002: Makroökonomik II (6 C, 4 SWS)................................................................. 

b. Kerncurriculum: Schwerpunkte (42 C) 

Es müssen Wahlpflichtmodule im Umfang von insgesamt wenigstens 42 C nach Maßgabe der 

folgenden Bestimmungen erfolgreich absolviert werden. Für den Abschluss des Studiums 

muss einer der drei folgenden Schwerpunkte erfüllt sein. 

aa. Kerncurriculum Schwerpunkt I: Fachwissenschaftliche Speziali-

sierung in Angewandte Ökonomik (42 C) 

i. Fachwissenschaftliche Spezialisierung in Angewandte Ökonomik: 

Quantitative Grundlagen (6 – 8 C) 

Es muss genau eines der folgenden Module im Umfang von mindestens 6 C erfolgreich 

absolviert werden: 

B.WIWI-OPH.0002: Mathematik (8 C, 6 SWS)................................................................. 

B.WIWI-OPH.0006: Statistik (8 C, 6 SWS)....................................................................... 

B.WIWI-VWL.0007: Einführung in die Ökonometrie (6 C, 6 SWS).................................. 

ii. Fachwissenschaftliche Spezialisierung in Angewandte Ökono-

mik: Fachspezifische Module (0 – 30 C) 

Es müssen Module im Umfang von insgesamt bis zu 30 C erfolgreich absolviert wer-

den.Es kann aus allen Modulen mit den Modulnummern B.WIWI-VWL und B.WIWI-

QMW sowie dem Modul B.WIWI-OPH.0010 VWL in Aktion gewählt werden. 
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iii. Fachwissenschaftliche Spezialisierung in Angewandte Ökono-

mik: Seminare (6 – 36 C) 

Es müssen Module im Umfang von mindestens 6 C und höchstens 36 C erfolgreich 

absolviert werden: 

B.OAW.MS.002b: Einführung in Gesellschaft und Wirtschaft des modernen China  

(6 C, 2 SWS).................................................................................................................... 

 

B.OAW.MS.015: Wirtschaft des modernen China II (9 C, 2 SWS)................................... 

B.OAW.MS.15a: Wirtschaft des modernen China IIa (6 C, 2 SWS)................................ 

B.WIWI-QMW.0009: Seminar in Angewandter Ökonometrie (6 C, 3 SWS)..................... 

B.WIWI-QMW.0014: International Development Finance: Applied Research Using 

Stata (6 C, 3 SWS)........................................................................................................... 

 

B.WIWI-VWL.0085: Poor Economics (6 C, 3 SWS)......................................................... 

 

B.WIWI-VWL.0092: Economics of the Very Long Run (6 C, 2 SWS).............................. 

B.WIWI-VWL.0093: Current Topics in Macroeconomics (6 C, 2 SWS)............................ 

B.WIWI-VWL.0094: Topics in Monetary Economics (6 C, 2 SWS).................................. 

B.WIWI-VWL.0095: Topics in Empirical Macroeconomics (6 C, 2 SWS)......................... 

B.WIWI-VWL.0096: Aktuelle Fragen der Finanz- und Steuerpolitik (6 C, 2 SWS)........... 

B.WIWI-VWL.0097: Experimente im Globalen Süden (6 C, 2 SWS)............................... 

B.WIWI-VWL.0098: Aktuelle Fragen der Entwicklungspolitik (6 C, 2 SWS).................... 

B.WIWI-VWL.0099: Aktuelle Themen anwendungsorientierter Institutionenökonomik  

(6 C, 3 SWS).................................................................................................................... 

 

B.WIWI-VWL.0100: Aktuelle Themen anwendungsorientierter Wirtschaftspolitik  

(6 C, 3 SWS).................................................................................................................... 

 

B.WIWI-VWL.0101: Interdisziplinäre Fragestellungen in der VWL (6 C, 3 SWS)............ 

B.WIWI-VWL.0102: Aktuelle Themen der Experimentellen Wirtschaftsforschung  

(6 C, 3 SWS).................................................................................................................... 

 

B.WIWI-VWL.0103: Topics of Long-Run Development (6 C, 3 SWS)............................. 

B.WIWI-VWL.0104: Topics of Global Health (6 C, 3 SWS).............................................. 

B.WIWI-VWL.0105: Topics of Poverty and Inequality (6 C, 3 SWS)................................ 

B.WIWI-VWL.0106: Current Topics in Behavioral Economics (6 C, 2 SWS)................... 

B.WIWI-VWL.0107: Global Economic Policy: Empirical Replications (6 C, 3 SWS)........ 

B.WIWI-VWL.0108: Current Topics in International Trade (6 C, 2 SWS)........................ 

B.WIWI-VWL.0109: Introduction to Natural Language Processing in Macroeconomics 

(6 C, 2 SWS).................................................................................................................. 
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B.WIWI-VWL.0110: International Trade, Environment, and Sustainability (6 C, 2 SWS) 

B.WIWI-VWL.0111: Economics of Latin America (6 C, 2 SWS)....................................... 

B.WIWI-VWL.0112: Economics of Africa (6 C, 2 SWS)................................................... 

B.WIWI-VWL.0115: Innovative Data Sources in Economic Research (6 C, 2 SWS)....... 

bb. Kerncurriculum Schwerpunkt II: Fachwissenschaftliche Speziali-

sierung in Angewandte Statistik (42 C) 

i. Fachwissenschaftliche Spezialisierung in Angewandte Statistik: 

Statistik (24 – 32 C) 

Es müssen Module im Umfang von mindestens 24 C und höchstens 32 C erfolgreich 

absolviert werden: 

B.WIWI-OPH.0006: Statistik (8 C, 6 SWS)....................................................................... 

B.WIWI-QMW.0001: Lineare Modelle (6 C, 4 SWS)........................................................ 

B.WIWI-QMW.0008: Praktikum Statistische Modellierung (9 C, 4 SWS)......................... 

B.WIWI-QMW.0009: Seminar in Angewandter Ökonometrie (6 C, 3 SWS)..................... 

B.WIWI-QMW.0012: Grundlagen Bayes und statistisches Lernen (6 C, 4 SWS)............ 

B.WIWI-VWL.0007: Einführung in die Ökonometrie (6 C, 6 SWS).................................. 

ii. Fachwissenschaftliche Spezialisierung in Angewandte Statistik: 

Quantitative fachspezifische Module (0 – 12 C) 

Es müssen Module im Umfang von insgesamt bis zu 12 C erfolgreich absolviert werden:  

B.WIWI-QMW.0001: Lineare Modelle (6 C, 4 SWS)........................................................ 

B.WIWI-QMW.0008: Praktikum Statistische Modellierung (9 C, 4 SWS)......................... 

B.WIWI-QMW.0010: DataScience4Entrepreneurs (6 C, 4 SWS)..................................... 

B.WIWI-QMW.0012: Grundlagen Bayes und statistisches Lernen (6 C, 4 SWS)............ 

B.WIWI-VWL.0004: Einführung in die Finanzwissenschaft (6 C, 4 SWS)........................ 

B.WIWI-VWL.0006: Wachstum und Entwicklung (6 C, 4 SWS)....................................... 

B.WIWI-VWL.0007: Einführung in die Ökonometrie (6 C, 6 SWS).................................. 

B.WIWI-VWL.0009: Labor Economics (6 C, 3 SWS)....................................................... 

B.WIWI-VWL.0028: Einführung in die Spieltheorie (6 C, 4 SWS).................................... 

B.WIWI-VWL.0069: Urban Economics (6 C, 3 SWS)....................................................... 
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iii. Fachwissenschaftliche Spezialisierung in Angewandte Statistik: 

Quantitative Seminare (6 – 18 C) 

Es müssen Module im Umfang von mindestens 6 C und höchstens 18 C erfolgreich 

absolviert werden: 

B.WIWI-QMW.0009: Seminar in Angewandter Ökonometrie (6 C, 3 SWS)..................... 

B.WIWI-QMW.0014: International Development Finance: Applied Research Using 

Stata (6 C, 3 SWS)........................................................................................................... 

 

B.WIWI-VWL.0094: Topics in Monetary Economics (6 C, 2 SWS).................................. 

B.WIWI-VWL.0095: Topics in Empirical Macroeconomics (6 C, 2 SWS)......................... 

B.WIWI-VWL.0097: Experimente im Globalen Süden (6 C, 2 SWS)............................... 

B.WIWI-VWL.0098: Aktuelle Fragen der Entwicklungspolitik (6 C, 2 SWS).................... 

B.WIWI-VWL.0107: Global Economic Policy: Empirical Replications (6 C, 3 SWS)........ 

B.WIWI-VWL.0109: Introduction to Natural Language Processing in Macroeconomics 

(6 C, 2 SWS).................................................................................................................... 

 

B.WIWI-VWL.0110: International Trade, Environment, and Sustainability (6 C, 2 SWS) 

B.WIWI-VWL.0115: Innovative Data Sources in Economic Research (6 C, 2 SWS)....... 

cc. Kerncurriculum Schwerpunkt III: Allgemeine Volkswirtschaftslehre 

ohne Spezialisierung (42 C) 

i. Allgemeine Volkswirtschaftslehre ohne Spezialisierung: Fachspe-

zifische Module (0 – 36 C) 

Es müssen Module im Umfang von insgesamt bis zu 36 C erfolgreich absolviert werden. 

Es kann aus allen Modulen mit den Modulnummern B.WIWI-VWL und B.WIWI-QMW 

sowie den Modulen B.WIWI-OPH.0002 Mathematik, B.WIWI-OPH.0006 Statistik und 

B.WIWIOPH.0010 VWL in Aktion gewählt werden. 

ii. Allgemeine Volkswirtschaftslehre ohne Spezialisierung: Semi-

nare (6 C - 42 C) 

Es müssen Module im Umfang von mindestens 6 C und höchstens 42 C erfolgreich 

absolviert werden: 

B.OAW.MS.002b: Einführung in Gesellschaft und Wirtschaft des modernen China  

(6 C, 2 SWS).................................................................................................................... 

 

B.OAW.MS.015: Wirtschaft des modernen China II (9 C, 2 SWS)................................... 

B.OAW.MS.15a: Wirtschaft des modernen China IIa (6 C, 2 SWS)................................ 

B.WIWI-QMW.0009: Seminar in Angewandter Ökonometrie (6 C, 3 SWS)..................... 

B.WIWI-QMW.0014: International Development Finance: Applied Research Using 

Stata (6 C, 3 SWS)........................................................................................................... 

 

B.WIWI-VWL.0085: Poor Economics (6 C, 3 SWS)......................................................... 
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B.WIWI-VWL.0092: Economics of the Very Long Run (6 C, 2 SWS).............................. 

B.WIWI-VWL.0093: Current Topics in Macroeconomics (6 C, 2 SWS)............................ 

B.WIWI-VWL.0094: Topics in Monetary Economics (6 C, 2 SWS).................................. 

B.WIWI-VWL.0095: Topics in Empirical Macroeconomics (6 C, 2 SWS)......................... 

B.WIWI-VWL.0096: Aktuelle Fragen der Finanz- und Steuerpolitik (6 C, 2 SWS)........... 

B.WIWI-VWL.0097: Experimente im Globalen Süden (6 C, 2 SWS)............................... 

B.WIWI-VWL.0098: Aktuelle Fragen der Entwicklungspolitik (6 C, 2 SWS).................... 

B.WIWI-VWL.0099: Aktuelle Themen anwendungsorientierter Institutionenökonomik  

(6 C, 3 SWS).................................................................................................................... 

 

B.WIWI-VWL.0100: Aktuelle Themen anwendungsorientierter Wirtschaftspolitik  

(6 C, 3 SWS).................................................................................................................... 

 

B.WIWI-VWL.0101: Interdisziplinäre Fragestellungen in der VWL (6 C, 3 SWS)............ 

B.WIWI-VWL.0102: Aktuelle Themen der Experimentellen Wirtschaftsforschung  

(6 C, 3 SWS).................................................................................................................... 

 

B.WIWI-VWL.0103: Topics of Long-Run Development (6 C, 3 SWS)............................. 

B.WIWI-VWL.0104: Topics of Global Health (6 C, 3 SWS).............................................. 

B.WIWI-VWL.0105: Topics of Poverty and Inequality (6 C, 3 SWS)................................ 

B.WIWI-VWL.0106: Current Topics in Behavioral Economics (6 C, 2 SWS)................... 

B.WIWI-VWL.0107: Global Economic Policy: Empirical Replications (6 C, 3 SWS)........ 

B.WIWI-VWL.0108: Current Topics in International Trade (6 C, 2 SWS)........................ 

B.WIWI-VWL.0109: Introduction to Natural Language Processing in Macroeconomics 

(6 C, 2 SWS).................................................................................................................... 

 

B.WIWI-VWL.0110: International Trade, Environment, and Sustainability (6 C, 2 SWS) 

B.WIWI-VWL.0111: Economics of Latin America (6 C, 2 SWS)....................................... 

B.WIWI-VWL.0112: Economics of Africa (6 C, 2 SWS)................................................... 

B.WIWI-VWL.0115: Innovative Data Sources in Economic Research (6 C, 2 SWS)....... 

2. Fachwissenschaftliches Profil (18 C) 

Studierende des Studienfaches Volkswirtschaftslehre können zusätzlich zum Kerncurriculum ein 

Fachwissenschaftliches Profil studieren. Wählbar sind die Profile Angewandte Ökonomik oder 

Angewandte Statistik. Dazu müssen Module im Umfang von insgesamt mindestens 18 C nach 

folgenden Regelungen erfolgreich absolviert werden. 
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a. Fachwissenschaftliches Profil Angewandte Ökonomik (18 C) 

aa. Fachwissenschaftliches Profil Angewandte Ökonomik: Quantita-

tive Grundlagen (6 – 14 C) 

Es müssen Module im Umfang von mindestens 6 C und höchstens 14 C erfolgreich absol-

viert werden: 

B.WIWI-OPH.0002: Mathematik (8 C, 6 SWS)..................................................................... 

B.WIWI-OPH.0006: Statistik (8 C, 6 SWS)........................................................................... 

B.WIWI-VWL.0007: Einführung in die Ökonometrie (6 C, 6 SWS)....................................... 

bb. Fachwissenschaftliches Profil Angewandte Ökonomik: Fachspezi-

fische Module (6 – 12 C) 

Es müssen Module im Umfang von mindestens 6 C und höchstens 12 C erfolgreich absol-

viert werden. Es kann aus allen Modulen mit den Modulnummern B.WIWI-VWL und 

B.WIWI-QMW sowie aus den folgenden Modulen gewählt werden: 

B.OAW.MS.002b: Einführung in Gesellschaft und Wirtschaft des modernen China  

(6 C, 2 SWS)......................................................................................................................... 

 

B.OAW.MS.015: Wirtschaft des modernen China II (9 C, 2 SWS)....................................... 

B.OAW.MS.15a: Wirtschaft des modernen China IIa (6 C, 2 SWS)..................................... 

B.WIWI-OPH.0010: VWL in Aktion (6 C, 4 SWS)................................................................. 

b. Fachwissenschaftliches Profil Angewandte Statistik (18 C) 

aa. Fachwissenschaftliches Profil Angewandte Statistik: Statistik (12 

C)  

Es müssen folgende Module im Umfang von genau 12 C erfolgreich absolviert werden: 

B.Inf.1131: Data Science: Grundlagen (6 C, 4 SWS)............................................................ 

B.WIWI-QMW.0012: Grundlagen Bayes und statistisches Lernen (6 C, 4 SWS)................. 

bb. Fachwissenschaftliches Profil Angewandte Statistik: Quantitative 

Module (mindestens 6 C) 

Es müssen Module im Umfang von mindestens 6 C erfolgreich absolviert werden: 

B.Inf.1101: Grundlagen der Informatik und Programmierung (10 C, 6 SWS)....................... 

B.Inf.1102: Grundlagen der Praktischen Informatik (10 C, 6 SWS)...................................... 

B.WIWI-BWL.0005: Marketing (6 C, 4 SWS)........................................................................ 

B.WIWI-BWL.0006: Finanzmärkte und Bewertung (6 C, 4 SWS).........................................  

B.WIWI-BWL.0023: Grundlagen der Versicherungstechnik (6 C, 2 SWS)........................... 

B.WIWI-BWL.0035: Controlling und Unternehmenssteuerung (6 C, 4 SWS)....................... 
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B.WIWI-BWL.0038: Supply Chain Management (6 C, 2 SWS)............................................. 

B.WIWI-BWL.0113: Marketing Analytics (6 C, 4 SWS)......................................................... 

B.WIWI-WB.0001: Wissenschaftliches Programmieren (3 C, 1 SWS).................................. 

B.WIWI-WIN.0003: Programmiersprache Java (4 C, 2 SWS)............................................... 

B.WIWI-WIP.0007: Forschungsmethoden (6 C, 4 SWS)...................................................... 

3. Berufsfeldbezogenes Profil (18 C) 

Studierende des Studienfaches Volkswirtschaftslehre können zusätzlich zum Kerncurriculum das 

Berufsfeldbezogene Profil studieren. Dazu müssen wenigstens drei Module im Umfang von ins-

gesamt wenigstens 18 C erfolgreich absolviert werden. 

a. Berufsfeldbezogenes Profil: Module mit B.WIWI-VWL, B.WIWI-QMW 

und B.WIWI-WB Kennung (0 - 18 C) 

Es sind alle Module mit den Modulnummern B.WIWI-VWL, B.WIWI-QMW sowie B.WIWI- 

WB wählbar. Für das Modul B.WIWI-WB.1000 Praktikum gelten die Bestimmungen der Anlage 

I der Rahmenprüfungs- und -studienordnung für die Bachelor-Studiengänge der Wirtschafts-

wissenschaftlichen Fakultät. 

b. Berufsfeldbezogenes Profil: Sonstige wählbare Module (0 - 18 C) 

Es sind ferner nachfolgende Module wählbar: 

B.WIWI-BWL.0001: Unternehmenssteuern I (6 C, 6 SWS)....................................................... 

B.WIWI-BWL.0002: Interne Unternehmensrechnung (6 C, 4 SWS).......................................... 

B.WIWI-BWL.0003: Unternehmensführung und Organisation (6 C, 4 SWS)............................. 

B.WIWI-OPH.0001: Unternehmen und Märkte (6 C, 4 SWS).................................................... 

B.WIWI-OPH.0003: Grundlagen der Digitalisierung und Digitalen Transformation  

(6 C, 4 SWS).............................................................................................................................. 

 

B.WIWI-OPH.0004: Finanzwirtschaft des Unternehmens (6 C, 4 SWS).................................... 

B.WIWI-OPH.0005: Jahresabschluss (6 C, 4 SWS).................................................................. 

B.WIWI-OPH.0009: Recht (8 C, 6 SWS).................................................................................... 

B.WIWI-WIN.0001: Enterprise Architecture und Prozessmodellierung (6 C, 4 SWS)............... 

B.WIWI-WIN.0002: Management der Informationswirtschaft (6 C, 6 SWS)............................... 

B.WIWI-WIN.0003: Programmiersprache Java (4 C, 2 SWS).................................................... 

B.WIWI-WIN.0004: Informationsverarbeitung in Dienstleistungsbetrieben (6 C, 2 SWS).......... 

B.WIWI-WIN.0010: Informationsverarbeitung in Industriebetrieben (6 C, 2 SWS).................... 

B.WIWI-WIN.0012: Internetbasierte Anwendungen im betrieblichen Umfeld (4 C, 2 SWS)...... 

B.WIWI-WIN.0015: Geschäftsprozesse und Informationstechnologie (4 C, 2 SWS)................. 

B.WIWI-WIN.0016: Mobile Business (6 C, 2 SWS).................................................................... 
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B.WIWI-WIN.0017: Business Intelligence (6 C, 2 SWS)............................................................ 

B.WIWI-WIN.0018: Anwendungssysteme in Industrieunternehmen (6 C, 2 SWS).................... 

B.WIWI-WIN.0021: Modellierung betrieblicher Informationssysteme (4 C, 2 SWS).................. 

B.WIWI-WIN.0022: Digital Business (4 C, 2 SWS).................................................................... 

B.WIWI-WIP.0001: Einführung in die Wirtschaftspädagogik (6 C, 4 SWS)................................ 

B.WIWI-WIP.0005: Theorien und Strukturen beruflichen Lernens (6 C, 4 SWS)....................... 

B.WIWI-WIP.0007: Forschungsmethoden (6 C, 4 SWS)........................................................... 

B.WIWI-WIP.0008: Entwicklungs- und Professionalisierungsprozesse in der beruflichen Bil-

dung (6 C, 3 SWS)..................................................................................................................... 

 

4. Studienangebote im Bereich Schlüsselkompetenzen (18 C) 

Folgendes Modulangebot kann von Studierenden der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät       

im Rahmen des Professionalisierungsbereichs (Bereich Schlüsselkompetenzen) absolviert 

werden: wählbar sind alle Module des Fachwissenschaftlichen Profils Angewandte Ökono-

mik, des Fachwissenschaftlichen Profils Angewandte Statistik und des Berufsfeldbezogenen 

Profils, insofern sie dort noch nicht belegt wurden. Zusätzlich können Module aus dem fakul-

tätsübergreifenden Angebot im Bereich Schlüsselkompetenzen sowie aus dem Angebot der 

Zentralen Einrichtung für Sprachen und Schlüsselqualifikationen (ZESS) gewählt werden. 

 

5. Bachelor-Arbeit (12 C) 

Durch die erfolgreiche Anfertigung der Bachelorarbeit werden 12 C erworben. Weitere Infor-

mationen zu Abschlussarbeiten sind auf folgender Website zu finden:  https://uni-goettin-

gen.de/de/abschlussarbeiten/613369.html 
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6. Grafische Darstellung der Studienstruktur im 2-Fach-Bachelor-Studiengang Volks-

wirtschaftslehre 
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